ensino da Lapa e ao Centro de Atenção Integral à criança “Ministro Flávio Suplicy 

de Lacerda” CAIC - ADECAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.123.994/0001-04, 

com sede na Rua Arthur Virmond de Lacerda, nº 681 – Bairro São Lucas, nesta 

cidade, para o repasse financeiro da importância de R$551.664,00(quinhentos e 

cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), tendo como vigência o 

período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2027, os quais serão 

distribuídos da seguinte forma: 

I –R$ 22.986,00 (vinte e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais) 

nos meses de janeiro/2026 a dezembro/2027, perfazendo um total geral de 

R$551.664,00 (quinhentos e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro 

reais), cujo repasse se dará até o último dia útil de cada mês, os quais deverão ser 

utilizados no atendimento de 250 (duzentos e cinquenta) pessoas, em atividades e 

projetos de apoio e fortalecimento às famílias e comunidade da área de 

abrangência territorial do CAIC - Ministro Flávio Suplicy de Lacerda – Lapa,